


karaliai, kad visi liudytume Dievo meilę Jėzui, kartu su juo kurtume Dievo karalystę žemėje“, – krikšto svarbą
pabrėžė brolis Gediminas. Jonui Krikštytojui krikštijant žmones, jie nusimesdavo rūbus lipdami į vandenį. Rūbų
nusimetimas simbolizavo nuodėmės atsisakymą,  naujo gyvenimo pradžią.  Esmė  yra nuodėmės išsižadėjimas,
pasinėrimas į  Dievą,  nusiplovimas, noras būti  apdovanotam Šventąja Dvasia. „Vienąkart,  – pasakojo brolis
Gediminas nutikimą iš gyvenimo, – sutarus pakrikštyti suaugusį  žmogų, jis pageidavo būti krikštijamas upėje.
Priartėjus  laikui,  kai  reikėjo  bristi  į  upę,  žmogus  ramiausiai  nusimetė  visiškai  visus  rūbus  visų  žmonių
akivaizdoje ir  įbrido į  vandenį. Tai  buvo tikras netikėtumas, bet žmogus, matyt, prieš tai  domėjosi  tokiomis
krikšto apeigomis ir to siekė, juk negalima iš žmogaus atimti džiaugsmo. „Pasilikite manyje, – o aš pasiliksiu
jumyse“ (Jn 15, 1–8). Mes visi esame krikštu patepti, kad neštume Gerąją Naujieną. Tada Dievas mus pakviečia
tęsti  Jėzaus  pradėtą  kelią  ir  suteikia  ypatingas  galias  tai  padaryti“.  Daug  informacijos  kunigas  pateikė
pasakojimuose, ne vienas susigraudino, beklausydamas šlovintojų balsų. Baigdamas turtingą dvasinę kalbą, kun.
G. Numgaudis OFM pridūrė:  „Degdama žvakė  ištirpsta, taip ir  mes ištirpstame iš meilės Dievui. Darydami
gerus darbus mes šviečiame pasauliui, apšviesdami kitų žmonių gyvenimus. Leisk Dievui veikti tavyje!“

Jūratė

Šakiai
Kun. Armino Lukoševičiaus nuotrauka

 
© 2013 „XXI amžius“

Atgal | Pirmasis puslapis | Redakcija

XXI amžius http://www.xxiamzius.lt/numeriai/2013/06/28/ora_03.html

2 iš 2 2013.11.23 10:14




